
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 142 del 04/12/2003
 

 
COMUNE DI TARANTO
 Avviso di aggiudicazione lavori di sistemazione percorso pedonale e del muro a mare.
 
Ai sensi e per gli effetti del disposto combinato dell'art. 29 - Legge 109/1994, e dell'art.80 del DPR
554/1999, si rende noto che è stata esperita gara a pubblico incanto, per l'appalto dei lavori di
"RIQUALIFICAZIONE E SISTEMAZIONE DEL PERCORSO PEDONALE E DEL MURO A MARE" -
Importo complessivo, al  netto di  iva, posto a base di gara: Euro 725.542,21 (euro
settecentoventicinquemila cinquecentoquarantadue/21), per lavori a misura ed oneri per la sicurezza.
 
 Il relativo Bando di Gara:
a) è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n° 65/19.06.2003;
b) è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 10.06.2003, al 07.07.2003;
c) in ottemperanza al disposto di cui al DM n° 20/2001, è stato reso disponibile sul sito Internet della
Regione Puglia: www.regione.puglia.it.
 
 L'aggiudicazione è stata effettuata, ai sensi dell'art. 21 - comma 1, lett. a) della Legge 109/1994 e s.m.i.,
al massimo ribasso percentuale del prezzo offerto rispetto all'importo complessivo dei lavori a base di
gara, al netto degli oneri per la sicurezza, con determinazione del prezzo offerto, ai sensi della predetta
norma, mediante offerta a prezzi unitari.
 
 Alla gara hanno partecipato le seguenti imprese:
1) CONSORZIO EMILIANO ROMAGNOLO - Bologna
2) Coop. ALTERNATIVA a r.l. - Miglionico MT
3) COSTRUZIONI srl (in ati con IMPRESA SANTANGELO sas) - Altamura BA
4) EDILPUBBLICA & RESIDENZIALE srl (in ati con DEL PRETE SALVATORE) Taranto
5) ILVEA BUILDING snc (in ati con COSTRUZIONI SIMONE srl e NIGRO ANTONIO) Altamura BA
6) ING. GIOVANNI VOLPE srl (in ati con CAROLI srl e DI.BI. COSTRUZIONI srl) Taranto
7) M.A.L.C. (in ati con EDILQUATTRO COSTRUZIONI srl ed ERCA IMPIANTI snc) - Lecce
8) NICOLI'COSTRUZIONI srl (in ati con RIZZO COSTRUZIONI sas e I.CO.EL. srl) Lequile LE
9) PALOSCIA VITO (in ati con MANUTO ANGELO) - Bari Carbonara
10) S.C.A. srl (in ati con CALO' IMPIANTI) - Manduria TA;
11) Soc. CON.AR.ED a r.l. - Napoli.
 
 Tutte le imprese dell'elenco che precede sono state ammesse alla gara.
 
 L'appalto è stato definitivamente aggiudicato all'Associazione Temporanea di Imprese individuata dalla
impresa designata capogruppo ING. GIOVANNI VOLPE srl, corrente in Taranto, al viale Magna Grecia
n. 316, per l'importo complessivo contrattuale, al netto di iva, di Euro 594.351,46 (diconsi euro
cinquecentonovantaquattromila trecentocinquantuno/46), di cui:

1



a) Euro 559.351,46 (diconsi euro cinquecentocinquantanovemilatrecentocinquantuno/46) per lavori a
MISURA cosi come determinato per effetto dell'offerta a prezzi unitari formulata, corrispondente al
ribasso del 18,998% (diconsi diciotto virgola novecentonovantotto%);
b) Euro 35.000,00 (diconsi euro trentacinquamila/00), per i costi della sicurezza non soggetti a ribasso.
 
 L'Aggiudicatario intende ricorrere al subappalto.
 
 I lavori di cui si tratta devono essere eseguiti nel termine di GIORNI 270.
 
 La esecuzione delle opere oggetto dell'appalto di cui si tratta è finanziato con i fondi disponibili
nell'ambito del Programma P.O.R. 2000/2006 - Misura 5.1. Asse A.
 
 I pagamenti dei corrispettivi avverranno pagati con le modalità previste dall'art. 14.2 del relativo
Capitolato Speciale d'Appalto, per quote non inferiori ad Euro 200.000,00;
 
 Il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Dott. Antonio LISCIO Dirigente Direzione R.C.V. e
PROGETTI SPECIALI, tel. 099.4581981.
 
 Il presente Avviso di Esito di Gara:
a) è trasmesso in data 25/11/03 alla Regione Puglia per la consequenziale inserzione sul B.U.R.P.;
b) è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune a decorrere dal 25.11.2003, al 22.12.2003;
c) è stato reso disponibile sul sito Internet www.regione.puglia.i t .  e sul sito Internet
www.comune.taranto.it.
 
Il Capo Ufficio Il Dirigente
Antonio Nigro Dott. Santo Barracato
 
_________________________
 
 

2


